
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 78 del 28/09/2021   N° Reg. Generale 325 
                                                                                  

OGGETTO Liquidazione per avvenuta collaborazione tra l’Università IUAV di Venezia e il 

Comune di Scigliano per il recupero del Borgo di Scigliano.  

CIG: ZA82EAA78B 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’impegno di spesa assunto con proprio atto n° 69 del 12 Ottobre 2020 per l’importo   di          

€. 3.000,00 imputato sul Cap. 1077, destinato alle finalità di cui all’oggetto, al quale è stata data 

esecuzione da questo Servizio;  

 

Vista la Nota Debito N.ri 24-2 del 16/06/2021 per un totale di €. 1.200,00 per il recupero del Borgo 

di Scigliano; 
 

Ritenuto imputare la suddetta somma di €. 1.200,00 sul Cap. 1077 del bilancio 2021 residui 2020, 

sufficientemente disponibile, per come appresso specificato: 
 

 - Impegno di spesa autorizzato                                       €           3.000,00 

       - Pagamenti effettuati      €          1.800,00            

       - Liquidazione disposta col presente atto                €           1.200,00    

       - Restano        €                   ====== 
 

Verificata, a seguito del riscontro effettuato: 

- la regolarità della fornitura; 

- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 07/10/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità 

del Settore Amministrativo; 

 

Premesso che è intenzione della presente Amministrazione recuperare e valorizzare il “Borgo di 

Scigliano”;  

 

Atteso che l’Università IUAV di Venezia, in particolare mediante il Dipartimento di Architettura 

Costruzione Conservazione, ha sviluppato ricerche di base specifiche nei settori della composizione 

architettonica e urbana, del restauro, dell’estimo e del marketing territoriale ed è interessata a 

sperimentare percorsi di ricerca con finalità conoscitive e interpretative del territorio, nei suoi 

elementi di interesse storico - architettonico, culturale, paesaggistico, produttivo e ambientale;  

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48932616


 

Atteso, altresì, che le varie attività in collaborazione saranno attuate attraverso specifiche 

convenzioni, le quali stabiliranno anche i termini e le modalità dei rispettivi impegni per 

l’utilizzazione dei locali (immobili), ivi compreso quanto attiene alla sicurezza ed alla ripartizione tra 

le parti dei costi afferenti alle attività da svolgere nell’ambito del presente accordo;  

 

Considerato che il Comune di Scigliano ha ritenuto necessario affidare all’Università IUAV di 

Venezia un “Progetto di Ricerca” finalizzato alla conoscenza, alla conservazione, al riuso ed alla 

valorizzazione del “Borgo di Scigliano”; 

 

Considerato, altresì, che è stato stipulato un apposito contratto mediante il quale vengono definiti e 

regolati i rapporti tra Università IUAV di Venezia e Comune di Scigliano in relazione al “Progetto di 

Ricerca” in questione;  

 

Preso atto che è stato approvato uno schema di ricerca finanziaria tra IUAV di Venezia e Comune di 

Scigliano per il recupero del “Borgo di Scigliano”;  

 

Visto lo schema di contratto di ricerca finanziata, all’uopo predisposto, costituito da n. 13 articoli e 

ritenutolo meritevole di approvazione;  

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 13/11/2018 avente ad oggetto: “Approvazione 

schema di contratto di ricerca finanziata tra IUAV di Venezia e Comune di Scigliano per il recupero 

del Borgo di Scigliano”; 

 

Atteso che si debba passare all’approvazione e alla successiva liquidazione di quanto detto sopra; 

 

Considerato che la spesa a titolo di contributo alla ricerca, a carico del bilancio comunale ammonta 

ad € 3.000,00 annue; 

 

Vista la normativa in materia;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare tutto quanto espresso in premessa; 

 

Di liquidare all’Università IUAV di Venezia, l’importo di € 1.200,00 come da note debito n.ri 24-2 

del 16/06/2021 per il “Progetto di Ricerca” finalizzato alla conoscenza, alla conservazione, al riuso 

ed alla valorizzazione del “Borgo di Scigliano”; 

 

Di dare atto che l’importo oggetto della presente liquidazione, pari ad € 1.200,00 è impegnato sul 

Cap. 1077 del Bilancio comunale anno 2021 residui 2020.; 

 

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Ufficio Economico e Finanziario per 

gli adempimenti consequenziali; 

 

Di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

              

 
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                F.to:  Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 28/09/2021 

                                                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 28/09/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data 28/09/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  
 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 28/09/2021 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
              Il Messo Comunale 

Data 28/09/2021                ________________ 

 
E’ copia conforme all’originale 

Lì,   28/09/2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  


